

یادداشت روز

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

مدیرکل دفتر ممیزی و حدنگاری اراضی سازمان جنگل‌ها خبر داد:

اجرای طرح کاداستر در بیش از ۳۰ میلیون هکتار از اراضی ملی

نامشخص بودن وضعیت بخش و زمین‌خواری اقدام به نابودی وسیعی از اراضی ملی، در سال‌های اخیر موجب سوءاستفاده‌های گسترده‌ای شده که به‌یقین تک‌تک آحاد مردم بسیاری شده که از جمله مخرب‌ترین آن‌ها می‌توان به بهره‌کشی‌های سیاسی و جناحی اشاره کرد. تصرف خلاف قانون اراضی سبز و خرم و مبدل کردن آن‌ها به فضاهای غیرسبز و ویران‌کننده محیط‌زیست و خلط مبحث این موضوع با زمین‌های سنگلاخی، بیهوده و رها شده‌ای که توسط عاشقان درخت و جنگل با رنج و زحمت و هزینه‌های سرسام‌آور و برابر مصوبات قانونی به باغ و جنگل و زیبایی‌های سرسبز و درختکاری لذت ببرند و اوقات فراغت را در آرامش برگرفته از طبیعت سپری می‌نمایند. این اقدامات با اجرای کامل طرح کاداستر (حدنگاری) می‌تواند به این روند اقبال‌آلود و تردید‌آفرین پایان داد. بی‌تردید برخی سودجو که فقط به منافع شخصی خود می‌اندیشند، در نقاط مختلف کشور با ایجاد فضای مناسب برای رانت‌خواری

المپیاد دانش آموزی نانو در فارس برگزار شد



المپیاد دانش‌آموزی علوم و فناوری نانو

المپیاد دانش‌آموزی علوم و فناوری نانو، جمعه هفتم اردیبهشت با حضور هزار و ۵۴۹ دانش‌آموز در ۱۰ شهر استان فارس برگزار شد. به گزارش خبرنگار ایرنا، این المپیاد در شهرهای شیراز، فسا، فیروزآباد، داراب، لار، مرودشت، جهرم، خفر، نورآباد، سروستان برگزار شد. المپیاد دانش‌آموزی علوم و فناوری نانو که ابتکار برگزاری آن متعلق به جمهوری اسلامی ایران است از سال ۱۳۸۹ به‌صورت سالانه برگزار می‌شود. از جمله اهداف این المپیاد کمک به پایدارسازی جریان تربیت نیروهای انسانی در زمینه فناوری نانو و هدایت و شناسایی استعدادها برتر دانش‌آموزی و سوق دادن آنان به حوزه فناوری‌های نوین است. نهمین دوره المپیاد دانش‌آموزی علوم و فناوری نانو همزمان با استان فارس، با حضور حدود ۱۹ هزار دانش‌آموز مقطع متوسطه در ۱۲۸ شهر کشور برگزار شده است که برگزیدگان این مرحله به دوره علمی المپیاد که تابستان امسال برگزار می‌شود راه خواهند یافت.

استاندار فارس:

بافت فرسوده شیراز زمینه‌ساز اعتیاد شده است



استاندار فارس، اعتیاد را یکی از دغدغه‌های اصلی مسئولان در این استان دانست و گفت: امروز بافت فرسوده شیراز زمینه‌ساز گسترش این بلای خانمان‌سوز در کلان‌شهر شیراز شده است. به گزارش ایرنا اسماعیل تبادار، در نشست کارگروه فرهنگی و اجتماعی این استان که با حضور اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس در شیراز برگزار شد، بیان داشت: در بحث مقابله با اعتیاد فقط در شهر شیراز ۱۵ مرکز ترک اعتیاد راه‌اندازی شده است. وی ادامه داد: در ایام نوروز امسال بحث جمع‌آوری معتادان از سطح شهر شیراز و دیگر شهرهای استان در دستور کار قرار گرفت اما این کار فقط به جمع‌آوری آنها خلاصه نشد و بحث ساماندهی معتادان و کمک به بهبود آنها را نیز در دستور کار قراردادم.

تبادار، ضمن تأکید بر لزوم مشارکت مردم و سازمان‌های مردم‌نهاد (سمن‌ها) در زمینه کاهش آسیب‌های اجتماعی گفت: بدون همکاری و مشارکت مردم و کمک آنها به مدیران استان، اتفاق خاصی در حوزه کاهش آسیب‌های اجتماعی روی نخواهد داد. او افزود: فارس استانی دارای تنوع قومی است که این تنوع در حقیقت یک فرصت برای آن محسوب می‌شود و اصالت موجود در ریشه این قومیت‌ها نیز باعث کاهش بخشی از آسیب‌های اجتماعی شده است. وی گفت: همچنین استان فارس با دارا بودن ۳۰۰ هزار تبعه غیرمجاز از دیگر کشورها دارای بیشترین تعداد آمار مهاجران غیرمجاز است و دهند.

استاندار فارس در بخش دیگری از سخنان خود از اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی خواست که ساخت بیمارستان تأمین اجتماعی شیراز را دنبال کنند و به هر شکل ممکن و از طریق سرمایه‌گذاری خارجی یا داخلی آن را در دستور کار قرار دهند.

خلع سلاح جبهه فرهنگی با تعطیل شدن روزنامه‌ها

سرمدیبر شیراز نوین: روزنامه‌ها نمود تکرر و بلوغ سیاسی اجتماعی اند



صرف به رسانه‌ها، آسیبی جدی بر پیکره فرهنگ و هویت ملی و اسلامی وارد خواهد کرد. سرمدیبر روزنامه شیراز نوین افزود: در کشور ما که در چند دهه گذشته با مشکلات اقتصادی جدی روبه‌رو بوده‌ایم، شاهدیم که صنایع بزرگ و کوچک ما به‌زانو درآمده و این خاستگاه اشتغال و معیشت فردی و اجتماعی با چالش‌های بی‌شماری روبه‌رو گردید. بیکاری بزرگ‌ترین چالش پیش رو است که در سال‌های گذشته بنیان خانواده و نظام اجتماعی را دگرگون ساخته است. بیکاری که حسب فرامین رهبر معظم انقلاب در سال‌های گذشته و ایضاً سال جدید باید با تدبیر مسئولان امر مهار می‌گردید. صنایعی که اگر بخواهیم در یک واکاوی اقتصادی آن را موردبررسی قرار دهیم، می‌توان از آن به‌عنوان نیرومحرکه رسانه‌ها یادکرد چراکه تبلیغ و انتشار محصولات صنایع در بازارهای هدف داخلی و خارجی در رسانه‌های مکتوب به‌منزله خون برای قلب و شریان حیات است. متأسفانه اقتصاد به پاشته آشیل تمامی فعالیت‌های فرهنگی اجتماعی تبدیل‌شده است. اقتصادی که با عاملیت سیاست در حال نابودی است. اقتصادی که حالا خودش نیازمند تسهیلات است و در این خمودی و کسالت اقتصادی باید شاهد آن بود که فرهنگ نیز به سرنوشت اقتصاد دچار شود. چراکه خطوط مقدم دفاع فرهنگی، با فرماندهی جنگ روانی بیگانه به‌سادگی درهم خواهد شکست. وی معتقد است که نگاه امروز به مسائل باید نگاهی جامع و به‌روز باشد، امروز خیری از جنگ تن‌به‌تن پشت خاک‌ریزه‌های بلند و کوتاه در دشت‌های گرم و سوزان جنوب و قله مرتفع غرب کشور نیست. امروز نبردهای نوین در جبهه‌های فرهنگی و سیاسی درگیر است و بد به حال کشوری که سربازان فرهنگی آن گوشه‌نشین و خلع سلاح باشند. بد به حال کشوری که زارندگان دیپلماسی آن منزوی باشند. اگر دیروز سرداران جنگی ما در نوار مرزی کشور افتخار

آفریدند تا امنیت ما تأمین و تضمین شود، اگر دیروز سرداران جنگی ما در آن‌سوی مرزها با گروهک‌های تجهیز شده استکبار سرخوردند و در دفاع از حرم اهل‌بیت(ع) جان دادند، امروز هم در استمرار همان راه دیروز سرداران فرهنگی ما در حال انعکاس همان دل‌آوری‌ها و انتقال سینه‌به‌سینه به نسل فردا هستند. آنجا که مقام ولایت در گفتار نیک خود می‌فرمایند جوانان امروز آماده‌ترند. ایشان اسفندنامه گذشته در جمع دانش‌آموزان شرکت‌کننده در کاروان‌های راهیان نور به‌صراحت فرموده‌اند بلاشک اگر آن روز جوانان ما در توانستند دشمن را به عقب برانند، امروز جوانان ما به‌مراتب برای عقب راندن دشمن آماده‌ترند. و این نبوده و نیست مگر در توسعه فرهنگی کشورمان که امانت شهامت و شهادت را نسل به نسل از عاشورا تا به امروز در قالب هدایت زینب گونه‌ی رسانه‌های زنده و پایدار نگه داشته است. او با تأکید بر اینکه وظیفه پشتیبانی از حرکت‌های فرهنگی خصوصاً در حوزه رسانه‌های مکتوب باید توأم با حمایت‌های تدوین شده باشد می‌گوید: امروز خلع سلاح فرهنگی کشور و سعی در نبود رسانه‌های نوآندیش و تکثیرگرا نوعی برنامه‌ریزی شبه‌برانگیز در پشتیبانی از حرکتی ناملومس تلقی می‌شود که رکن چهارم دموکراسی را به‌صراحت مورد هدف قرار داده است. رسانه‌ها هرچند در قالب بخش خصوصی در حال فعالیت هستند که ضرورت وجودی آن این‌چنین اجباب می‌کند؛ اما تولیدات آنان فرهنگی و سرمایه‌گذاری دولتی در این تولیدات فرهنگی برای اعتلای کشور در شرایط بحران اقتصادی و روزگار تورم امری ضروری است. به گفته این فعال رسانه‌ای، نگاه به خصوصی‌سازی آموزش و پرورش و خطا در این وادی و به میدان کشیدن خیرین برای ساخت و تجهیز مدارس، غفلت از پرورش و تقدم آن بر آموزش، امروز سدهای شکسته‌ای در جامعه و بلای است با تو می‌گویم، تو خواه از سختم پند گیر و خواه ملال.

از هر دمی کلامی

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس؛ دو میلیون و ۶۰۰ هزار نفر دارای شغل ناقص هستند



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی بایان اینکه دو میلیون و ۶۰۰ هزار نفر دارای شغل ناقص هستند، گفت: مهم‌ترین مسئله برای جوان، اشتغال است که متأسفانه دولت تاکنون از تحقق آن عاجز بوده است. به گزارش جام جم آنلاین سید حسن حسینی نماینده شاهرود با اشاره به نظر دولت در تأمین یک‌میلیون ۳۰ هزار شغل طی امسال افزود: اگر این حد از اشتغال نیز اتفاق بیافتد بازهم کفاف نزدیک به ۳ میلیون بیکاری را که برابر آمار ارائه‌شده وجود دارد نمی‌کند. وی بایان اینکه هم‌اکنون در کشور دو میلیون ۶۰۰ هزار نفر دارای شغل ناقص هستند یادآور شد: برای رسیدن به عدد مطلوب باید حداقل ۲۰ درصد بیش از نیاز سالانه و بیش از تعداد کسانی که

تصاویر مربوط به قبض جرمه بدحجابی کذب است

یک مقام انتظامی گفت: تصاویری که در روزهای اخیر در شبکه‌های مجازی درباره قبض جرمه بدحجابی منتشر شده است کذب است. به گزارش جام جم آنلاین، یک منبع انتظامی در گفت‌وگو با فارس گفت: در روزهای اخیر عکس‌هایی مربوط به قبض جرمه بدحجابی در شبکه‌های مجازی منتشر شده است که این موضوع از

مدیرکل دفتر ممیزی و حدنگاری اراضی سازمان جنگل‌ها خبر داد؛

اجرای طرح کاداستر در بیش از ۳۰ میلیون هکتار از اراضی ملی



مدیرکل دفتر ممیزی و حدنگاری اراضی سازمان جنگل‌ها با اشاره به اینکه اولین گام برای مبارزه با زمین‌خواری اجرای طرح کاداستر است، گفت: تهیه و سودجویی از اراضی ملی را به حداقل می‌رساند. اکرم توفیقی در گفت‌وگو با ایسنا درباره نقشه کاداستر (حدنگاری) گفت: تهیه و اجرای این نقشه یکی از اصل‌های حفاظت از اراضی و تثبیت مالکیت است بنابراین سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری در حال تهیه نقشه کاداستر برای کل کشور است و در حال حاضر کاداستر اراضی ملی تهیه و اسناد این اراضی نیز دریافت شده است. وی با تأکید بر این که نقشه کاداستر می‌تواند موقعیت اراضی دولت، اشخاص و املاک را مشخص کند، تصریح کرد: کاداستر نقشه‌هایی بر اساس تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در شیراز تأکید کرد: سکوت فرهنگی در کشور باید شکسته شود



رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این نکته که سکوت فرهنگی در کشور باید شکسته شود، خاطرنشان کرد: این مهم به سهم خود موجب بروز مشکلاتی در حوزه آسیب‌های اجتماعی شده است. به گزارش ایسنا منطقه فارس، عبدالرضا عزیزی در کارگروه باید آمارهای واقعی ارائه شود تا بتوانیم به‌درستی تصمیم‌گیری کنیم. عزیزی در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد: دلیل سفر کمیسیون اجتماعی دیدن چالش‌های موجود استان‌ها از جمله استان فارس از نزدیک است. وی با تصریح بر اینکه باید آمارهای واقعی ارائه شود تا بتوانیم به‌درستی تصمیم‌گیری کنیم، خاطرنشان کرد: فعالیت‌های بسیار مهمی و بزرگی از طریق کمیسیون اجتماعی انجام شده و بارها فریاد زدم که ردیف اختصاصی اجتماعی باید داشته باشیم که مقام معظم رهبری و سپس رئیس‌جمهور دستور رسیدگی دادند و امسال ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای پیش‌گیری از چالش‌های اجتماعی در نظر گرفته شد.

عضو شورای شهر شیراز: توسعه ساختاری شهری شیراز یک اولویت است

عضو شورای شهر شیراز توسعه ساختار شهری را به‌عنوان یک اولویت ارزیابی کرد. آسان به‌تمامی امکانات شهری را دودمان در دیدار اعضای شورای شهر شیراز با اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: آنچه امروز در شورا و شهرداری شیراز مطرح است توسعه پایدار شهر در تمامی ابعاد و توسعه ساختار شهری است. وی ادامه داد: رویکرد شهروندمداری در اداره شهر و تحقق این مهم در اولویت کاری شورا قرار دارد که برای رسیدن به این مهم باید توجه ویژه به قوانین شهر. عضو شورای شهر شیراز تصریح کرد: برای رسیدن به موفقیت شش‌سایه گروه‌های پرخطر را در دستور کار قرار داده‌ایم که این می‌شوند.